Bellum Monasteriense hoc anno aliquanto remissius tractatum  
est armis, seu quòd Dux Clivensis à Philippo Burgundo avunculo in-  
ploratus

ploratus adversus rebelles Gandavenses pugnârit : seu quòd cum Theodorico Coloniensi Archiepiscopo novis controversiis commissus. Et Monasteriensis diœcesis ordines, pertæsi ruinas conturbatumque statum, adspirabant ad stabilem concordiam ; interpellatusque Dux Gelriæ Zutphaniæ conventum indixit. Accessere Monasterienses Consules cum duobus Tribunis plebis, è Collegio Cathedrali Hermannus Langius Decanus cum aliquot Canonicis, è nobilitate Gethardus Morian & Goswinus Kettelerus, alijque Monasterienses & Gelriæ proceres. At post longam rerum tractationem omnis labor cassus fuit. Major spes data in Nicolao Cusano Cardinale, Legato Pontificis, quem & Trithemius hoc anno in Germania præsentem sifistit. Is controvèrtentium partes Arnheimium evoeat, anathemate Monasteriis intentato, ni compareant. Ac cæteri licet non inviti ; Monasterienses tamen congressum detrectârunt, deluso optimi Legati apostolici conatu. Ausique per hæc Monasterienses cum Hojano suo signifero arcem Gerhardi Keppefij, quòd pravis suis consiliis inter omnes Dynastas constanter obsisteret, aggredi, bellicisque machinis oppugnare ; quam cum Keppefius armis non minus quam consiliis invictus fortissimè propugnaret, coacti sunt Monasterienses turpi accessu obsidionem solvere. Arcem hanc post Hermannus, amissio unico herede filio, convertit in celebre Wedderanum Carthusianorum Cœnobium.

Dux Gelriæ pacem Monasteriensem frustra tentat.

Et Nicolaus Cusanus Apostolicus Legatus.

Hojani Wederanam oppugnant.

Sub autumnum tertius ordinum conventus indictus Coesfeldiæ, loco partium intacto, auctore Gerhardo Morian diœcesis Marchallo convenere omnium ordinum Legati frequenti numero. Ex his delecti XVI viri eqnestris ordinis, totidem ex civitatum Legatis : additi Clivensis Ducis Legati ; quorum arbitrio ac decisioni omne pacificationis negotium datum, cui omnes acquiescerent. Horum igitur sententia fuit quiescendum ab armis, Oppidaque & castra relinquenda in potestate Ordinum & Præfectorum. donec à Pontifice certus Episcopus imponeretur. Satis nimirum intelligebant viri prudentes, nunquam sese ex his turbis, ut postea compertum est, sine supra Pontificis auctoritate ac decisione evolvi posse. Læti quietique omnes ad hunc conventum pacis ; urbs cum primis Monasteriensis, in quo festi ignes, campanarum compulsatio, in templis gratiarum actio, & gratulantium voces in foro & compitis auditæ. Hic vero cum omnibus bene esset, nulli pejus fuit quam Hojano Comiti, quod hæc concordia imperium sibi obrogandum, & ad Pontificis judicium appellatum intelligeret, quo nihil illi magis invisum erat. His igitur adeo exacerbatus est, ut illico sese ex urbe in Comitatum Hojanum profugus subtraxerit ; quem mox Magistratus literæ subsecutæ sunt, quibus monebatur, ne prius in urbem rediret, quam à Magistratu revocaretur. Verum, ut inquietum erat hominis ingenium, non sibi temperare potuit, quin ad asfuetum urbis imperium, &